
SMLOUVA O DÍLO
č. 2012/0613

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Jednající:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
prof. Mgr. Josef Krofta, náměstek primátora
00268810
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel:
Místo podnikání: 
IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:

Pavel Neumann, medailérství Antiquanova

68725078
CZ6707070612

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 536 a násl. zák. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o dílo:

I.
Prohlášení a účel smlouvy

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené 
v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez 
dalšího tuto smlouvu o dílo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná 
k provedení díla dle této smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této 
smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu č. MMHK/019526/2012 ze dne 02.02.2012.

1



II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

Zhotovení stříbrných a zlatých pamětních medailí 
k vítání občánků v Hradci Králové

(dále jen „dílo")

v plném rozsahu určeném výzvou k podání nabídek č.j. MMHK/004647/2012 ze 
dne 11.01.2012 a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 26.01.2012, které bude 
blíže specifikované co do počtu a druhu v jednotlivých objednávkách objednatele.

Oba výše uvedené dokumenty jsou přílohami této smlouvy.

2. Dílo sestává zejména z:

a) Zhotovení stříbrné medaile - Ag 999/1000 včetně krabičky se zlatým
potiskem: HRADEC KRÁLOVÉ, který bude umístěn uvnitř krabičky

- hmotnost medaile 3 g
- velikost korunky 0 20 mm

1. strana medaile: stálý motiv - zobrazení historické pečetě Hradce
Králové

2. strana medaile: grafický motiv vztahující se k danému roku narození 
- každý rok zadavatel dodá grafický návrh pro 2. stranu medaile

(pro rok 2012 - Rok Labe - s motivem řeky a mostu)
- rozměr krabičky cca 6 x 6 cm
- uložení medaile v krabičce ve speciální kapsli
- krabičky budou v modré barvě (pro chlapce) a ve vínové barvě 

(pro dívky) v počtu dle jednotlivých objednávek objednatele
- krabičky budou potaženy sametem

b) Zhotovení zlaté medaile - Au 999/1000 včetně krabičky (bez potisku)

- hmotnost medaile 6 g
- velikost korunky 0 20 mm
- medaile bude mít stejný vzhled jako stříbrná medaile (viz čl. II odst. 1 

písm. a) této smlouvy.

- rozměr krabičky cca 7,5 x 7,5 cm
- uložení medaile v krabičce ve speciální kapsli
- krabičky budou v dřevěném provedení bez potisku

Konečný vzhled krabiček bude předem odsouhlasen objednatelem.

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna 
související plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla vč. 
jeho dodání do sídla objednatele (místo plnění).

4. Objednatel má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technické 
parametry díla, a to po dohodě se zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví 
o vliv realizovaných změn. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), 
budou realizovány, jen pokud o ně bylo po vzájemné dohodě písemným 
dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

2



III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla:
a) výzva k podání nabídek č.j. MMHK/004647/2012 ze dne 11.01.2012
b) nabídka zhotovitele ze dne 26.01.2012

3. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech výše uvedených dokumentů má ke dni 
podpisu smlouvy k dispozici.

IV.
Doba a místo plnění

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zhotovitel bude dodávat předmět plnění 
(dílo) dle jednotlivých výzev k plnění (objednávek) objednatele, ve kterých bude 
specifikován počet a druh medailí.

2. Zhotovitel se zavazuje dodat v objednávce stanovený počet medailí vč. krabiček 
nejpozději do 30 dnů od doručení objednávky zhotoviteli, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak.

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, 
musí bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

4. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 
nebo odstoupením od smlouvy dle příslušných ustanovení obecně závazných 
právních předpisů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní 
straně.

5. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena 1 ks stříbrné medaile vč. krabičky (čl. II odst. 1 písm. a) smlouvy) bez DPH 
činí 300 Kč (slovy: třista korun českých)
Cena 1 ks zlaté medaile vč. krabičky (čl. II odst. 1 písm. b) smlouvy) bez DPH činí 
8 400 Kč (slovy: osmtisícčtyřista korun českých)

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve 
výši 20%. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové 
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla. Zejména se 
jedná o: dodání medailí do místa plnění, grafický návrh (případně zapracování již 
hotového návrhu zadavatele), cenu razidla, cenu vlastní medaile vč. krabičky 
apod.

3



4. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na 
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních 
stran.

VI.
Platební podmínky

1. Cena za dílo dle jednotlivých objednávek bude uhrazena na základě faktur 
vystavených zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla dnem jeho 
předání objednateli.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních 
předpisů.

3. Splatnost všech faktur je 21 dní od jejich doručení objednateli.
4. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude 

obsahovat chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či 
osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí 
být vráceny do data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen 
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová 
faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení 
objednateli.

VII.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

1. Kontaktními osobami zhotovitele oro realize
Pavel Neumann, i_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Kontaktními osobami objednatele pro realizaci této smlouvy 
Mgr. Aleš Mokřen,

sou

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména 
právních předpisů o bezpečnosti práce, technických norem, vzorových listů, 
technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných závazných pokynů, požadavků 
stanovených k tomu oprávněnými orgány, ostatních závazných norem a obecně 
závazných právních předpisů.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli grafický návrh vztahující se k danému roku 
narození, který bude umístěn na 2. straně medaile vždy nejpozději do 31. 1. 
daného roku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Grafický návrh pro rok 2012 - 
Rok Labe - s motivem řeky a mostu má zhotovitel ke dni podpisu smlouvy již 
k dispozici.

Vlil.

Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a 
všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným 
na základě této smlouvy, jinak vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu.

4



2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční lhůta na celé dílo činí 
24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla objednateli.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační 
protokol). Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, 
zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného 
odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. 
Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen vady odstranit 
nejpozději do 30 dnů od jejich nahlášení.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a 
zhotovitel neodstraní nahlášené vady ve lhůtě dle odst. 3 tohoto článku, je 
objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a 
to na náklady zhotovitele.

5. Reklamační protokoly budou objednatelem číslovány. Objednatel v reklamačním 
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

IX.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z hodnoty předávaného díla za 
každý i započatý den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za 
nedodržení termínu odstranění vad zjištěných v záruční době.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu 
škody.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednatel zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z dlužné částky 
za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená 
významu zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní 
straně.

X.
Závěrečná ustanovení 1 2

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

5



STAY'"i ARK MĚSTO 
HKADi .C KRÁLOVÉ

odbor kulí,1:;, ortu ce.jlovního ruchu 

- ■ urátu ivžsta
, i ■ < Cc , n -:A\t fif\Q

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.
5. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními 

Obchodního zákoníku, v platném znění.
6. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie 

dokumentů), které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň 
v jednom vyhotovení.

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

Pavel Neumann prof. Mgr. Josef Krofta,
medailérství Antiquanova náměstek primátora

6


